Paradigma.

F 4

Singulari

Bra C

Singulari.	Pl rali.
N hec species	hæ species
G huius speciei	harum specierum
D huic speciei	bis speciebus
A hanc speciem	has species
V ô species	ô species
A ab hac specie	ab his speciebus.

Restant quinq; declinationes Græcorum, quas contractorum uocant, que quoq; breuiter à nobis tradantur. Sunt autem omnes imparisyllabice, hoc est, oblique qui excedunt nominativum numero syllabarum.

DE QVINQVE DECLINATIONIBUS CONTRACTORUM.

Contractorum declinationes euphonie & uita di hiatus caufa à Græcis sunt inuentæ.

Porro Latini quoq; in quibusdam nominibus & substantiis, contractione & concisione utuntur, ut Theſei pro Theſei, Ouid. Inuria Theſei, Achillei pro Achillei, Dardanidūm pro Dardanidarum, nummūm pro nummorūm, peculi pro peculij, tuguri pro tugarij etc.

Cæterum quanquam non ignorem difficiles uidentur adolescentibus, propter uarietatem terminationum in casibus, contractorum declinationes, tamen si retulerint has quinq; contractorum ad quintam simplicium, cum qua omnino conuenient, & ex qua omnes fluunt, erit illorum flexus facilimus. Quare hoc à pueris ex gendan-

gendum est, ut omnia nomina harū quinque declinatio-
num primum ad formam quintae declinationis simpli-
cium inflectant, & postea animaduertant, qui uoca-
tum concursus, in quam diphthongum seu uocalem, in
quaq[ue] declinatione contrahi debeat.

Regulae generales de declinatio-
nibus contractorum.

Prima.

Omnes declinationes contractorum, excepta quar-
ta, sequuntur in omnibus numeris & casibus quintam
simplicium, praeter eos casus qui synæresim patiun-
tur.

Secunda. de Dativo singulari.

Dativus singularis prime, secundæ & tertiae de-
clinationi ει finiens, contrahitur in ει, ut δημο-
σει, δημοσέει, πόλει, πόλε, βασιλεϊ, βασι-
λε.

Tertia, de Duali numero.

In nominativo, accusativo & uocativo dualis nu-
meri, in prima, secunda & tertia declinatione, et mu-
tatur in δημοσέεεις, δημοσέεικ, πόλεε πόλη, βα-
σιλεε, βασιλη.

Quarta, de Plurali.

Nominatiui & uocatiui in ες, et accusatiui plus
ratis in ες in prima, secunda & tertia declinatione
desinentes, contrahunt ες & ες in Ες, ut δημο-
σεες

F 5

δεεες

Bra
C
θένεις θημοδένεις, θημοδένεις θημοδένης, πολεις πόλεις, πόλεις πόλεις, βασιλέες βασιλέων, σιλέας βασιλέων.

Nomina vero neutri generis in prima & secunda declinatione, quae nominativum, accusativum & vocativus plurales esse finiunt, contrahunt esse in τική τείχη, σινήπεα σινήπην.

DE PRIMA DECLINAS-
TIONE CONTRA-
CTORUM.

Prima declinatio quot habet terminaciones: